关于公布规范性文件清理结果的公告
（征求意见稿）

根据《上海市行政规范性文件管理规定》，市市场监管局对现行有效的规范性文件进行了清理，现将规范性文件清理结果公告如下：
由原市工商行政管理局、原市质量技术监督局、原市食品药品监督管理局起草的规范性文件90件，拟继续有效13件、宣布失效12件、废止11件、简易修改38件、立项修改2件、适时修改14件，具体目录见附件1。
废止的规范性文件，自公告发布之日起失效。立项修改、适时修改的规范性文件，在公布修改结果前，继续有效。简易修改的规范性文件，经本次修改后，继续有效。
[bookmark: _GoBack]简易修改的内容，见附件2。
附件：1.规范性文件清理目录
      2.规范性文件简易修改的内容

上海市市场监督管理局
2019年  月  日

附件1：               规范性文件清理目录

	序号
	规范名称
	发布日期
	失效日期
	文号
	清理结果

	继续有效13件

	1
	关于延长《上海市工商行政管理局关于户外广告登记管理的若干实施意见》等规范性文件有效期的通知
	2015.4.21
	/
	沪工商法〔2015〕90号
	继续有效

	2
	上海市工商行政管理局关于公布规范性文件清理结果的公告
	2015.5.4
	/
	沪工商法〔2015〕96号
	继续有效

	3
	上海市企业“一照多址”备案管理试行办法
	2019.1.1
	2020.12.31
	沪市监规〔2018〕1号
	继续有效

	4
	关于废止《关于上海世博会官方参展者从事经营活动的登记管理办法》等规范性文件的通知
	2016.10.14
	/
	沪工商法〔2016〕186号
	继续有效

	5
	关于宣布《上海市中外合作经营非法人企业审批登记实施办法》等规范性文件失效的通知
	2017.8.28
	/
	沪工商规〔2017〕3号
	继续有效

	6
	上海市新兴行业分类指导目录（2017版）
	2017.11.13
	2022.11.12
	沪工商注〔2017〕210号
	继续有效

	7
	上海市工商行政管理局关于废止《上海市工商行政管理局关于不正当竞争类违法行为行政处罚裁量基准》的通知
	2018.8.27
	/
	沪工商规〔2018〕4号
	继续有效

	8
	关于进一步推进开办企业便利化改革的意见
	2019.3.5
	2023.12.31
	沪市监规范〔2019〕2号
	继续有效

	9
	上海市质量技术监督局关于废止《上海市产品质量鉴定组织单位名录管理办法》等文件的通知
	2018.10.15
	/
	沪质技监规〔2018〕4号
	继续有效

	10
	上海市质量技术监督局关于废止《上海名牌管理办法》的通知
	2018.11.12
	/
	沪质技监规〔2018〕5号
	继续有效

	11
	上海市特种设备行政许可证证后监督检查管理办法
	2018.11.13
	2023.11.14
	沪质技监规〔2018〕6号
	继续有效

	12
	上海市高风险食品生产经营企业目录
	2017.11.3
	2022.12.04
	沪食药监规〔2017〕14号
	继续有效

	13
	上海市食品经营许可管理实施办法
	2019.1.25
	2024.12.31
	沪市监规〔2019〕1号
	继续有效

	宣布失效12件

	1
	公司股东及法定代表人登记管理办法（试行）
	2016.10.13
	2018.12.31
	沪工商法〔2016〕189号
	宣布失效

	2
	上海市工商行政管理局第三方网络交易平台经营管理办法
	2014.6.11
	2019.06.10
	沪工商网〔2014〕190号
	宣布失效

	3
	上海市工商行政管理局关于违反〈上海市商品交易市场管理条例〉行政处罚裁量基准
	2014.6.12
	2019.06.11
	沪工商市〔2014〕192号
	宣布失效

	4
	上海市工商行政管理局关于违反〈上海市经纪人条例〉行政处罚裁量基准
	2014.6.12
	2019.06.11
	沪工商市〔2014〕193号
	宣布失效

	5
	上海市工商行政管理局关于违反〈禁止传销条例〉行政处罚裁量基准
	2014.6.13
	2019.06.12
	沪工商直〔2014〕195号
	宣布失效

	6
	上海市工商行政管理局关于违反〈合同违法行为监督处理办法〉、〈上海市合同格式条款监督条例〉行政处罚裁量基准
	2014.6.13
	2019.06.12
	沪工商合〔2014〕194号
	宣布失效

	7
	上海市工商行政管理局关于违反〈产品质量法〉行政处罚裁量基准
	2014.6.20
	2019.06.19
	沪工商消〔2014〕210号
	宣布失效

	8
	上海市产品质量监督抽查后处理工作管理办法
	2014.2.1
	2019.01.31
	沪质技监规〔2013〕660号
	宣布失效

	9
	上海市质量技术监督局质量信用信息管理办法
	2014.4.14
	2019.04.30
	沪质技监规〔2014〕189号
	宣布失效

	10
	上海市产品质量抽样检验样品付费和处置管理办法（试行）
	2017.8.4
	2019.08.31
	沪质技监规〔2017〕2号
	宣布失效

	11
	上海市豆制品送货单管理规定
	2014.4.15
	2019.04.30
	沪食药监法〔2014〕248号
	宣布失效

	12
	中国（上海）自由贸易试验区反垄断协议、滥用市场支配地位和行政垄断执法工作办法
	2014.9.15
	2019.10.14
	沪工商公〔2014〕308号
	宣布失效

	废止11件

	1
	上海市工商行政管理局流通领域商品质量抽查检验实施办法
	2015.7.10
	2019.12.31
	沪工商消〔2015〕141号
	废止

	2
	上海市工商行政管理局关于实施《上海市市场监督管理行政处罚程序规定》的若干意见
	2017.1.5
	2020.06.30
	沪工商规〔2017〕1号
	废止

	3
	关于延长《公司股东及法定代表人登记管理办法（试行）》有效期的通知
	2016.10.13
	2021.10.12
	沪工商法〔2016〕189号
	废止

	4
	上海市食品相关产品抽样检验样品购置管理办法
	2015.1.5
	2020.02.04
	沪质技监规〔2015〕8号
	废止

	5
	上海市地方标准管理办法
	2015.6.19
	2020.06.18
	沪质技监规〔2015〕288号
	废止

	6
	修理计量器具许可告知承诺实施办法
	2016.3.31
	2021.03.31
	沪质技监规〔2016〕134号
	废止

	7
	上海市锅炉修理单位监督管理办法
	2016.5.23
	2021.07.31
	沪质技监规〔2016〕214号
	废止

	8
	上海市质量技术监督申诉举报咨询工作管理办法
	2016.12.15
	2022.01.31
	沪质技监规〔2016〕492号
	废止

	9
	上海市食物中毒事故报告和调查处置办法
	2015.12.23
	2020.12.31
	沪食药监法[2015]818号
	废止

	10
	上海市集体用餐配送单位生产经营基本条件具体要求
	2017.7.10
	2022.08.31
	沪食药监法〔2017〕141号
	废止

	11
	上海市网络餐饮服务监督管理办法
	2017.11.2
	2022.12.14
	沪食药监规〔2017〕15号
	废止

	简易修改38件

	1
	上海市执业经纪人注册管理办法
	2006.1.24
	2019.12.31
	沪工商市〔2006〕21号
	简易修改

	2
	上海市经纪执业证书审验办法
	2010.9.9
	2019.12.31
	沪工商市〔2010〕293号
	简易修改

	3
	上海市合同格式条款听证规定
	2010.10.11
	2019.12.31
	沪工商合〔2010〕324号
	简易修改

	4
	上海市合同示范文本备案办法
	2010.10.11
	2019.12.31
	沪工商合〔2010〕325号
	简易修改

	5
	上海市工商行政管理局关于本市农贸市场自产自销农民实施备案管理的通知
	2010.11.5
	2019.12.31
	沪工商市〔2010〕354号
	简易修改

	6
	上海市工商行政管理局、上海市农业委员会关于本市农村社区股份合作社办理工商登记有关问题的通知
	2009.6.25
	2019.12.31
	沪工商注〔2009〕236号
	简易修改

	7
	上海市工商行政管理局支持众创空间发展的意见
	2015.6.23
	2019.12.31
	沪工商注〔2015〕126号
	简易修改

	8
	上海市工商行政管理局关于停止房地产执业经纪人登记注册工作的通知
	2014.12.8
	2019.12.7
	沪工商市〔2014〕370号
	简易修改

	9
	《上海市工商行政管理局关于加强广告事中事后监管的意见》
	2016.6.1
	2020.12.31
	沪工商广〔2016〕69号
	简易修改

	10
	上海市工商行政管理局 上海市国家税务局 上海市地方税务局关于本市贯彻实施个体工商户营业执照和税务登记证“两证整合”工作的意见
	2016.9.28
	2021.09.27
	沪工商注〔2016〕176号
	简易修改

	11
	上海市工商行政管理局 上海市人力资源和社会保障局 上海市统计局关于本市贯彻落实“五证合一”登记制度改革的实施意见
	2016.9.29
	2021.09.28
	沪工商注〔2016〕180号
	简易修改

	12
	上海市工商行政管理局关于服务自贸试验区和科技创新中心建设的若干意见
	2017.5.25
	2022.05.24
	沪工商注〔2017〕111号
	简易修改

	13
	关于加快企业登记流程再造 推行开办企业“一窗通”服务平台的意见
	2018.3.31
	2022.12.31
	沪工商规〔2018〕1号
	简易修改

	14
	关于进一步改革市场主体退出机制的意见
	2018.9.6
	2023.09.05
	沪工商规〔2018〕6号
	简易修改

	15
	上海市企业产品标准自我声明公开和监督管理办法
	2017.10.19
	2019.10.21
	沪质技监规〔2017〕4号
	简易修改

	16
	上海市标准化优秀成果奖评审管理办法
	2015.6.19
	2020.06.18
	沪质技监规〔2015〕290号
	简易修改

	17
	上海市专业标准化技术委员会管理办法
	2015.6.19
	2020.06.30
	沪质技监规〔2015〕289号
	简易修改

	18
	上海市直接接触食品的材料等相关产品生产许可发证管理办法
	2016.1.4
	2021.02.28
	沪质技监规〔2016〕1号
	简易修改

	19
	上海市气瓶充装单位监督管理办法
	2016.6.6
	2021.07.31
	沪质技监规〔2016〕232号
	简易修改

	20
	中国（上海）自由贸易试验区内产品质量检验机构计量认证复查和部分领域扩项审批告知承诺办法
	2016.9.22
	2021.10.31
	沪质技监规〔2016〕383号
	简易修改

	21
	上海市“上海品牌”认证管理办法（试行）
	2018.11.16
	2021.12.31
	沪质技监规〔2018〕7号
	简易修改

	22
	上海市工业产品生产许可省级发证管理办法
	2016.12.20
	2022.04.30
	沪质技监规〔2016〕496号
	简易修改

	23
	上海市工业产品生产许可证证后监督检查管理办法
	2016.12.20
	2022.04.30
	沪质技监规〔2016〕498号
	简易修改

	24
	上海市落实工业产品生产许可证试行简化审批程序改革工作方案
	2017.7.31
	2022.07.31
	沪质技监规〔2017〕1号
	简易修改

	25
	上海市标准化推进专项资金管理办法
	2017.9.4
	2022.09.03
	沪质技监规〔2017〕3号
	简易修改

	26
	上海市标准化试点项目管理办法
	2018.1.7
	2023.02.28
	沪质技监规〔2018〕1号
	简易修改

	27
	上海市食品相关产品生产监管管理办法
	2018.2.12
	2023.03.31
	沪质技监规〔2018〕2号
	简易修改

	28
	上海市“上海品牌”标志管理办法
	2018.10.10
	2023.11.09
	沪质技监规〔2018〕3号
	简易修改

	29
	上海市食品贮存、运输服务经营者备案管理办法（试行）
	2017.10.30
	2019.11.30
	沪食药监规〔2017〕10号
	简易修改

	30
	上海市食品生产企业食品安全风险与信用分级监管办法
	2017.9.8
	2022.10.09
	沪食药监规〔2017〕5号
	简易修改

	31
	上海市食品生产加工小作坊监督管理办法
	2017.9.21
	2022.10.24
	沪食药监规〔2017〕6号
	简易修改

	32
	上海市焙炒咖啡开放式生产许可审查细则
	2017.9.25
	2022.10.24
	沪食药监规〔2017〕7号
	简易修改

	33
	上海市预包装冷藏膳食生产许可审查细则
	2017.10.25
	2022.10.24
	沪食药监规〔2017〕8号
	简易修改

	34
	即食蔬果生产许可审查细则
	2017.10.25
	2022.11.24
	沪食药监规〔2017〕9号
	简易修改

	35
	上海市餐饮服务食品安全监督量化分级管理办法
	2017.10.27
	2022.11.30
	沪食药监规〔2017〕11号
	简易修改

	36
	上海市食品安全事故报告和调查处置办法
	2017.10.27
	2022.11.30
	沪食药监规〔2017〕12号
	简易修改

	37
	上海市食品从业人员食品安全知识培训和考核管理办法
	2017.10.31
	2022.12.14
	沪食药监规〔2017〕13号
	简易修改

	38
	上海市婴幼儿粉状（非谷类）辅助食品生产许可审查方案
	2018.10.18
	2023.11.17
	沪食药监规〔2018〕4号
	简易修改

	立项修改2件

	1
	上海市企业登记档案查阅办法
	2015.5.7
	2019.12.31
	沪工商档〔2015〕101号
	立项修改

	2
	上海市工商行政管理局关于明确本市可能产生不良影响的户外广告具体范围的通知
	2011.1.24
	2019.12.31
	沪工商广〔2011〕26号
	立项修改

	适时修改14件

	1
	上海市工商行政管理局企业信息公示举报、更正、查询申请处理办法
	2015.12.14
	2019.12.31
	沪工商管〔2015〕228号
	适时修改

	2
	上海市工商行政管理局关于违反〈广告法〉行政处罚裁量基准
	2017.1.10
	2020.06.30
	沪工商规〔2017〕2号
	适时修改

	3
	上海市工商行政管理局“双随机、一公开”监管实施办法
	2018.3.29
	2022.12.31
	沪工商规〔2018〕2号
	适时修改

	4
	违反《产品质量法》行政处罚裁量基准
	2015.1.8
	2020.02.09
	沪质技监规〔2015〕16号
	适时修改

	5
	违反《计量法实施细则》和《标准化法实施条例》行政处罚裁量基准
	2015.8.12
	2020.09.14
	沪质技监规〔2015〕359号
	适时修改

	6
	违反《特种设备安全法》行政处罚裁量基准
	2015.12.25
	2021.01.31
	沪质技监规〔2015〕550号
	适时修改

	7
	违反《认证认可条例》行政处罚裁量基准
	2015.12.29
	2021.01.31
	沪质技监规〔2015〕563号
	适时修改

	8
	上海市食品药品监督管理局食品药品安全责任约谈办法
	2015.2.27
	2020.02.29
	沪食药监法〔2015〕109号
	适时修改

	9
	上海市食品安全抽样检验实施细则
	2015.12.7
	2020.12.06
	沪食药监法〔2015〕769号
	适时修改

	10
	上海市食品药品监督管理局行政处罚裁量适用规定
	2016.1.12
	2021.01.31
	沪食药监法〔2016〕27号
	适时修改

	11
	上海市食品药品严重违法生产经营者与相关责任人员重点监管名单管理办法
	2016.7.4
	2021.08.14
	沪食药监稽〔2016〕452号
	适时修改

	12
	食品行政处罚裁量指南（一）—（十一）
	2018.1.23
	2023.01.22
	沪食药监规〔2018〕3号
	适时修改

	13
	上海市食品药品监督管理局监管信息公开管理办法
	2018.2.8
	2023.02.07
	沪食药监规〔2018〕1号
	适时修改

	14
	上海市食品药品生产经营者信用信息管理规定
	2018.1.25
	2023.02.28
	沪食药监规〔2018〕2号
	适时修改